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KẾ HOẠCH 
Hoạt động Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân năm 2025 

 

  

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 29 tháng 08 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Đăk Rve về việc thành lập Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân năm 2025; 

 Căn cứ Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân; 

Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Đăk Rve xây dựng Kế hoạch hoạt 

động năm 2025 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Nâng cao hiệu quả công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn xã. 

2. Phối hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành, đoàn thể của xã với Phòng khám đa 

khoa khu vực Đăk Rve, Trạm Y tế Đăk Pne thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe 

nhân dân, phòng chống dịch bệnh. 

3. Kiểm tra, giám sát chỉ đạo, tháo gỡ vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

Thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ được giao, hoàn thành tốt chỉ tiêu đề ra. 

4. Tổ chức họp định kỳ và đột xuất (nếu có) Ban chỉ đạo theo Quy chế làm việc 

của Ban chỉ đạo. 

II. Nội dung hoạt động: 

1. Công tác tổ chức, chỉ đạo: 

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể của xã xây dựng các kế hoạch, phối hợp 

Phòng khám đa khoa khu vực Đăk Rve, Trạm Y tế Đăk Pne triển khai công tác chăm 

sóc sức khỏe nhân dân. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên đảm nhiệm từng công việc 

của ngành đang quản lý. 

- Các ban ngành đoàn thể định kỳ có báo cáo kết quả thực hiện, kế hoạch phối 

hợp với Phòng khám đa khoa khu vực Đăk Rve, Trạm Y tế Đăk Pne về công tác 

chăm sóc sức khỏe nhân dân, 6 tháng họp một lần. 

- Chỉ đạo, giám sát các ban ngành, đoàn thể trong quá trình thực hiện, phối hợp 

giải quyết, đưa ra giải pháp cụ thể cho các vấn đề xẩy ra trong quá trình thực hiện. 

- Thực hiện tốt hoạt động đúng quy chế làm việc của ban chỉ đạo. 

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe: 

- Các thành viên trong Ban chỉ đạo căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ cụ thể của 

ngành mình phối hợp với phòng khám đa khoa khu vực Đăk Rve, Trạm Y tế xã tăng 

cường công tác truyền thông giáo dục sức khỏe. 

- Tổ chức Truyền thông trực tiếp tại cộng đồng. 



- Truyền thông trong các trường mầm non, tiểu học và Trung học sơ sở. 

- Nội dung truyền thông: 

+ Công tác phòng chống dịch bệnh, đặc biệt các dịch bệnh nguy hiểm đang lưu 

hành như covid-19, cúm A, sởi, sốt xuất huyết, phòng chống bệnh Dại... 

+ Vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường; 

+ An toàn thực phẩm, dinh dưỡng; 

+ Tiêm chủng phòng bệnh; 

+ Chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em, kế hoạch hóa gia đình; 

+ Chăm sóc sức khỏe học sinh; 

3. Triển khai các dịch vụ chăm sóc sức khỏe cho nhân dân: 

- Tổ chức khám chữa bệnh, trực cấp cứu tại Phòng khám đa khoa khu vực Đăk 

Rve, Trạm Y tế Đăk Pne. 

- Tổ chức tiêm chủng phòng bệnh. 

- Khám thai, cung cấp dịch vụ kế hoạch hóa gia đình, chăm sóc sức khỏe bà 

mẹ, trẻ em. 

- Khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe người cao tuổi. 

- Khám sàng lọc, quản lý điều trị bệnh không lây nhiễm. 

- Triển khai các hoạt động phòng chống dịch bệnh. 

4. Thực hiện công tác họp định kỳ và báo cáo kết quả hoạt động: 

- Định kỳ 6 tháng, 12 tháng Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân và phòng 

chống dịch của xã tổ chức họp định kỳ về công tác chỉ đạo, các hoạt động chăm sóc 

sức khỏe nhân dân. Dự kiến thời gian họp vào tháng 7 và tháng 12. 

- Đánh giá những kết quả đã đạt được và những mặt hạn chế còn tồn tại của 

Ban chỉ đạo từ đó tìm ra những giải pháp khắc phục. 

 - Định kỳ công tác tổng hợp báo cáo theo quy định. 

III. Tổ chức thực hiện: 

Các Thành viên trong ban chỉ đạo căn cứ vào nội dung kế hoạch và phân công 

nhiệm vụ của từng thành viên trong Ban chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện có hiệu 

quả công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn xã Đăk Rve năm 2025. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân 

xã Đăk Rve năm 2025. 
Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân xã (b/c); 
- Các thành viên trong BCĐ( t/h); 

- Lưu: BCĐ CSSKND. 

TRƯỞNG BAN 

  

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN 

Phan Duy Huynh 
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